---

<sup>85</sup> Apocalisse 3:5

<sup>86</sup> Efesini 5:27

<sup>87</sup> Apocalisse 21:25

<sup>88</sup> Matteo 25:34-35

<sup>89</sup> Tito 2:12-13

<sup>90</sup> Efesini 5:32

<sup>91</sup> Genesi 18:3

manus ad instrumenta musica levare curabant et ad libitum cujusque tamen melos resonabant. Firmamentum autem, quod super capita eorum erat, multum splendebat, de quo pendebant cathene auri purissimi virgulis intermixte argenteis, pulcherrima varietate contextis, de quibus cyphi et fiale, cymbala et tintinnabula, lilia et sperule pendebant auree. Inter quas maxima multitudo angelorum versabatur volantium et aureas alas habentium, qui levi volatu inter cathenas volantes, suavissimum et dulcissimum audientibus reddebant sonum.

## **De defensoribus et constructoribus ecclesiarum.**

Cum igitur anima his delectata visionibus vellet ibidem stare, dixit ei angelus: Respice. Et respiciens vidit unam arborem maximam et latissimam, frondibus et floribus viridissimam omniumque frugum generibus fertilissimam. In cujus frondibus aves multe diversorum colorum et diversarum vocum cantantes et organizantes morabantur, sub cujus etiam ramis lilia et rose multe nimis et cunctarum herbarum specierumque oderiferarum genera oriebantur. Erant autem sub eadem arbore multi viri et femine in cellis aureis et eburneis, et ipsi sine cessatione laudabant et benedicebant deum omnipotentem pro universis beneficiis ac donis, et habebat unusquisque illorum auream coronam in capite suo mirabiliter ornatam, et sceptrum aureum in manu sua quisque tenebat, et erant vestiti talibus vestimentis, qualibus ante monachi induti fuerant. Anima autem, ad angelum conversa ait: Que est ista arbor et ille, que sub ea sunt anime? Quid boni agebant, dum erant in corpore? Et ait angelus: Hec arbor typus est sancte ecclesie, et isti, qui sub ea sunt viri et femine, constructores et defensores erant sanctarum ecclesiarum, qui vel edificare vel defensare studebant ecclesias et pro beneficiis, que sanctis largiebantur ecclesiis, ipsarum fraternitatem consecuti sunt et per illorum commonitionem relinquentes secularem habitum, continebant se a carnalibus desideriis, que militant adversus animam<sup>103</sup>; sobrie et juste et pie vixerunt in hoc seculo, expectantes beatam spem<sup>104</sup>, que, ut vides, eos non confundit<sup>105</sup>. Et addidit: Proficiscamur.

---

<sup>103</sup> 1Pietro 2:11

<sup>104</sup> Tito 2:12-13

<sup>105</sup> Romani 5:5

sembrava loro di non fare nessuna fatica, e chiunque superassero, in ogni schiera, correva incontro all'anima con la testa inclinata, il volto lieto e un'immensa gioia, la salutava chiamandola col suo nome e con queste parole celebrava Dio, che l'aveva liberata: "*Lode a te, Signore, Re della gloria eterna, che non vuoi la morte del peccatore, ma che si converta e viva, che secondo la tua misericordia*<sup>92</sup> hai ritenuto giusto strappare quest'anima alle torture dell'inferno e congiungerla alla comunità dei santi".